
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 23        29.05.2020 

 

1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  
ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 

в разделе «Нормативные правовые акты» 

 

Информация отдела федерального государственного 

пожарного надзора ФГКУ «Специальное управление 

ФПС № 34 МЧС России» 

 

СОБЛЮДЕНИЕ ТРЕБОВАНИЙ  

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  

В УСЛОВИИ РЕЖИМА САМОИЗОЛЯЦИИ 
 

Весной 2020 наша страна столкнулась с опасным явлени-
ем –распространением новой коронавирусной инфекции. Для 
того, чтобы сохранить жизни и здоровье людей предприни-
маются меры, которые затронули каждого жителя страны. 
Большинству людей необходимо придерживаться нового не-
обычного режима. Указом губернатора Пермского края от 20 
мая 2020 года № 67 «О внесении изменений в указ губернато-
ра Пермского края от 29 марта 2020 г. № 23 «О мероприятиях, 
реализуемых в связи с угрозой распространения новой коро-
навирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае» режим 
самоизоляции продлен до 8 июня 2020 года.  

В целях предотвращения возникновения пожара в быту, в 
том числе по причине детской шалости, родителям необходи-

мо вспомнить самим и напомнить детям элементарные прави-
ла безопасного поведения, обратив пристальное внимание на 
такие темы, как безопасность при разведении костров и ба-
ловство со спичками. Научите детей правильно действовать в 
случае пожара, напомнив телефоны служб спасения. 

Эксплуатация электронагревательных приборов. 

Для того чтобы при использовании электронагревательных 
приборов не возникло ситуаций, способствующих возникно-
вению пожаров, необходимо помнить: 

 Не включайте одновременно в сеть все имеющиеся в 
доме электроприборы. 

 Не оставляйте без присмотра включенными в электри-
ческую сеть электронагревательные приборы, а также дру-
гие бытовые электроприборы, в том числе находящиеся в 
режиме ожидания, за исключением электроприборов, кото-
рые могут и (или) должны находиться в круглосуточном ре-
жиме работы в соответствии с инструкцией завода-
изготовителя. 

 Не допускается пользоваться поврежденными розетка-
ми и выключателями, нестандартными (самодельными) 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация отдела ФГПН ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34 МЧС России» 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 22.05.2020 № 448 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе архивных документов, предоставление 
архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов» и признании утратившими силу некоторых поста-
новлений администрации ЗАТО Звѐздный» 

2 

Постановление от 22.05.2020 № 449 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 
от 24.12.2015 № 1873 «Об утверждении Положения о стимулировании труда руководителей муниципальных бюджетных 
учреждений культуры ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу постановлений администрации ЗАТО Звѐздный 
от 13.01.2012 № 8, от 22.10.2014 № 1135, от 30.04.2015 № 689»» 

2 

Постановление от 22.05.2020 № 450 «О признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 
06.06.2008 № 59» 

3 

Постановление от 26.05.2020 № 458 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 
от 22.04.2020 № 350 «Об утверждении Порядка обеспечения наборами продуктов питания детей в возрасте от 3 до 7 лет» 

3 

Постановление от 27.05.2020 № 463 «О подготовке и проведении в ЗАТО Звѐздный международной акции «Сад Памяти», 
посвящѐнной 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» 

3 

Постановление от 27.05.2020 № 471 «Об определении управляющей организации для управления многоквартирными до-
мами на территории ЗАТО Звѐздный, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не вы-
бран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая ор-
ганизация» 

3 

Постановление от 28.05.2020 № 472 «О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для разви-
тия экономики в ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 25.12.2019 
№ 1150» 

4 

Постановление от 28.05.2020 № 473 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам организа-
ции отдыха и оздоровления детей ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу отдельных постановлений админист-
рации ЗАТО Звѐздный» 

4 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 23        29.05.2020 

 

2 

 

электронагревательными приборами, а также электроутюга-
ми, электроплитками, электрочайниками и другими элек-
тронагревательными приборами, не имеющими устройств 
тепловой защиты и при отсутствии или неисправности тер-
морегуляторов, предусмотренных конструкцией. 

 Не допускайте эксплуатацию электропроводов и кабе-
лей с видимыми нарушениями изоляции и несертифициро-
ванных аппаратов защиты электрических цепей. 

 Ремонт неисправных электроприборов должен произ-
водиться только квалифицированными специалистами. 

УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ! 

 Не допускайте хранение спичек, зажигалок, керосина, 
бензина и т.д. в доступных для детей местах. Спички – не 
игрушка. 

 Не оставляйте детей без присмотра на долгое время, 
либо примите необходимые меры предосторожности, чтобы 
исключить опасные игры в отсутствии взрослых. 

 Не проходите мимо детей, играющих с огнѐм. 

 Не поручайте детям присматривать за включенными 
электрическими и газовыми приборами, а также за топящи-
мися печами. Не разрешайте им самостоятельно включать 
электрические и газовые приборы. 

 Не разрешайте детям разводить костры. 

 Изучите сами и разъясните детям правила пользования 
первичными средствами пожаротушения и действия в слу-
чае возникновения пожара. 

 Если пожар случился в квартире, то нужно постараться 
покинуть помещение, при этом прикрыв нос и рот мокрой 
тканью. Передвигаться к выходу нужно, пригнувшись к полу. 

 Научите вашего ребенка правилам вызова экстренных 
служб: телефон пожарной охраны запомнить очень легко – 
«01», с мобильного телефона «112». Если ваш ребенок не 
может самостоятельно вызвать пожарную охрану, пусть по-
просит об этом соседей. 

 

Помните, ЛИЧНЫЙ ПРИМЕР –  
самая доходчивая форма обучения детей. 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 22.05.2020  № 448 

Об утверждении административного регламента предос-
тавления муниципальной услуги «Информационное 
обеспечение физических и юридических лиц на основе 
архивных документов, предоставление архивных спра-
вок, архивных выписок, копий архивных документов» и 
признании утратившими силу некоторых постановлений 
администрации ЗАТО Звѐздный 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг», пунктом 9 части 1 статьи 43 
Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края и 
Порядком разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг (испол-
нения муниципальных функций), утверждѐнным постанов-
лением администрации ЗАТО Звѐздный от 28.01.2011 № 32, 
в целях регламентации предоставления администрацией 
ЗАТО Звѐздный муниципальных услуг администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Информационное 
обеспечение физических и юридических лиц на основе ар-
хивных документов, предоставление архивных справок, ар-
хивных выписок, копий архивных документов» (далее – рег-
ламент). 

2. Отделу по развитию территории администрации ЗАТО 
Звѐздный организовать работу по размещению регламента в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 
Звѐздный в течение 5 рабочих дней после дня его официаль-
ного опубликования. 

3. Общему отделу администрации ЗАТО Звѐздный орга-
низовать работу по размещению регламента в федеральном 
реестре государственных услуг в течение 5 рабочих дней по-
сле дня его официального опубликования. 

4. Признать утратившими силу постановления админист-
рации ЗАТО Звѐздный: 

от 16.12.2014 № 1465 «Об утверждении административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача архивных копий, архивных выписок по запросам 
юридических и физических лиц»; 

от 25.05.2016 № 702 «О внесении изменений в админист-
ративный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача архивных копий, архивных выписок по запросам 
юридических и физических лиц», утверждѐнный постановле-
нием администрации ЗАТО Звѐздный от 16.12.2014 № 1465»; 

от 22.01.2018 № 45 «О внесении изменений в администра-
тивный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача архивных копий, архивных выписок по запросам 
юридических и физических лиц», утверждѐнный постановле-
нием администрации ЗАТО Звѐздный от 16.12.2014 № 1465»; 

от 24.12.2014 № 1558 «Об утверждении административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление архивных справок»; 

от 25.05.2016 № 703 «О внесении изменений в админист-
ративный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление архивных справок», утверждѐнный поста-
новлением администрации ЗАТО Звѐздный от 24.12.2014 
№ 1558»; 

от 22.01.2018 № 44 «О внесении изменений в администра-
тивный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление архивных справок», утверждѐнный поста-
новлением администрации ЗАТО Звѐздный от 24.12.2014 
№ 1558». 

5. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐзд-
ный «Вестник Звѐздного». 

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный по развитию территории, руководителя отдела по 
развитию территории. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М.Швецов 

Постановление  от 22.05.2020  № 449 

О внесении изменений в постановление администрации 
ЗАТО Звѐздный от 24.12.2015 № 1873 «Об утверждении 
Положения о стимулировании труда руководителей му-
ниципальных бюджетных учреждений культуры ЗАТО 
Звѐздный и признании утратившими силу постановле-
ний администрации ЗАТО Звѐздный от 13.01.2012 № 8, от 
22.10.2014 № 1135, от 30.04.2015 № 689» 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-
ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. В постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 
24.12.2015 № 1873 «Об утверждении Положения о стимули-
ровании труда руководителей муниципальных бюджетных 
учреждений культуры ЗАТО Звѐздный и признании утратив-
шими силу постановлений администрации ЗАТО Звѐздный от 
13.01.2012 № 8, от 22.10.2014 № 1135, от 30.04.2015 № 689» 
(далее – постановление) внести следующие изменения: 

Положение о стимулировании труда руководителей муни-
ципальных бюджетных учреждений культуры ЗАТО Звѐзд-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 23        29.05.2020 

 

3 

 

ный, утверждѐнное постановлением, изложить в новой редак-
ции согласно Приложению к настоящему постановлению  

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном бюллетене «Вестник 
Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
опубликования и распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 01.05.2020. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М.Швецов 

Постановление  от 22.05.2020  № 450 

О признании утратившим силу постановления админи-

страции ЗАТО Звѐздный от 06.06.2008 № 59  
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава го-

родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края админист-
рация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Признать утратившим силу постановление админист-
рации ЗАТО Звѐздный от 06.06.2008 № 59 «Об утверждении 
Положения о порядке сбора, обработки, хранения, использо-
вания, передачи персональных данных работников админи-
страции ЗАТО Звѐздный». 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐзд-
ный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его подписания. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М.Швецов 

Постановление  от 26.05.2020  № 458 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 22.04.2020 № 350 «Об утверждении 

Порядка обеспечения наборами продуктов питания де-

тей в возрасте от 3 до 7 лет» 
В соответствии с постановлением Правительства Пермско-

го края от 20.05.2020 № 341-п «О внесении изменений в поста-
новление Правительства Пермского края от 15 апреля 2020 г. 
№ 209-п «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных и городских округов, муниципаль-
ных районов Пермского края для обеспечения малоимущих се-
мей, имеющих детей в возрасте от 3 до 7 лет, наборами продук-
тов питания», на основании подпункта 9 пункта 1 статьи 43 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Внести в Порядок обеспечения наборами продуктов 
питания детей в возрасте от 3 до 7 лет из малоимущих се-
мей, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО 
Звѐздный от 22.04.2020 № 350 «Об утверждении Порядка 
обеспечения наборами продуктов питания детей в возрасте 
от 3 до 7 лет из малоимущих семей» следующие изменения: 

в абзаце втором пункта 1.1 цифру и слово «30 апреля» 
заменить цифрой и словом «29 мая»; 

в пункте 2.2 слова «не посещающие в период с 30 марта 
по 30 апреля 2020 года дошкольные образовательные орга-
низации.» исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐзд-
ный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяется на право-
отношения, возникшие с 30.03.2020. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по соци-
альным вопросам. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М.Швецов 

Постановление  от 27.05.2020  № 463 

О подготовке и проведении в ЗАТО Звѐздный междуна-
родной акции «Сад Памяти», посвящѐнной 75-летию По-
беды в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  

В целях формирования чувства патриотизма и граждан-
ственности, уважения к отечественной истории, боевым и 
трудовым свершениям народов России и в честь празднова-
ния 75-летия годовщины Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов, в соответствии с пунктом 28 части 2 
статьи 41 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести 28.05.2020 в 14.00 в ЗАТО Звѐздный по адре-
су: ул. Коммунистическая, д. 5а международную акцию 
«Сад Памяти», посвящѐнную 75-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – Акция). 

2. Утвердить прилагаемую Смету расходов денежных 
средств на организацию и проведение Акции (далее – Смета). 

3. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный в 
срок до 28.05.2020 выделить денежные средства согласно 
Смете на организацию и проведение Акции в сумме 5 000,00 
рублей по мероприятию «Праздничные мероприятия, по-
свящѐнные 75-летию Победы в Великой Отечественной 
войне» муниципальной программы «Культура ЗАТО Звѐзд-
ный», утверждѐнной постановлением администрации ЗАТО 
Звѐздный от 24.12.2019 № 1139. 

4. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-
рации ЗАТО Звѐздный в срок до 29.05.2020 перечислить де-
нежные средства на лицевой счет МБУК «ДК ЗАТО Звѐзд-
ный» в сумме 5 000,00 рублей по следующим реквизитам:  

УФК по Пермскому краю (МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» 
л/с 21566Э20250), ИНН 5904114191, КПП 590401001. 

5. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Коноплѐвой 
Е.В. провести торжественное открытие Акции. 

6. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐзд-
ный «Вестник Звѐздного». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный по социальным вопросам. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М.Швецов 

Постановление  от 27.05.2020  № 471 

Об определении управляющей организации для управ-
ления многоквартирными домами на территории ЗАТО 
Звѐздный, в отношении которых собственниками поме-
щений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управ-
ления не реализован, не определена управляющая орга-
низация 

В соответствии с частью 4 статьи 158, частью 17 статьи 
161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами 
определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собствен-
никами помещений в многоквартирном доме не выбран спо-
соб управления таким домом или выбранный способ управ-
ления не реализован, не определена управляющая организа-
ция, утверждѐнными постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 21.12.2018 № 1616, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 
«О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для 
обеспечения надлежащего содержания общего имущества 
в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполне-
ния», постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
10.03.2020 № 196 «Об утверждении Перечня управляющих 
организаций для управления многоквартирным домом, в от-
ношении которого собственниками помещений в много-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 23        29.05.2020 

 

4 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 29.05.2020 № 23 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 

Волкова М.А.  

Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, 
Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 

297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru 

Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 

подписания в печать по графику в 17.00  29.05.2020.  Номер подписан в печать 

в 17.00  29.05.2020. 

квартирном доме не выбран способ управления таким домом 
или выбранный способ управления не реализован, не опре-
делена управляющая организация», протоколами рассмотре-
ния заявок на участие в конкурсе по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом от 
29.04.2020 № 49, от 30.04.2020 № 50, от 06.05.2020 № 51 ад-
министрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Определить муниципальное унитарное предприятие 
жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО Звѐздный «Га-
рант» для управления многоквартирными домами, располо-
женными по адресам:  

Пермский край, п. Звѐздный, ул. Лесная, д. 2, 
Пермский край, п. Звѐздный, ул. Лесная, д. 3, 
Пермский край, п. Звѐздный, ул. Бабичева, д. 2б, 
в отношении которых собственниками помещений в 

многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация (далее – МКД).   

2. Установить перечень работ и услуг по содержанию и 
ремонту общего имущества: 

в МКД по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. Лес-
ная, д. 2, д. 3 в соответствии с Приложением 1 к настоящему 
постановлению; 

в МКД по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 
ул. Бабичева, д. 2б в соответствии с Приложением 2 к на-
стоящему постановлению. 

3. Установить размер платы за содержание жилых поме-
щений в МКД равным размеру платы за содержание и ре-
монт жилого помещения на территории ЗАТО Звѐздный, ус-
тановленному постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 12.09.2019 № 770 «Об установлении размера платы 
за содержание и ремонт жилого помещения на территории 
ЗАТО Звѐздный и признании утратившим силу постановле-
ния администрации ЗАТО Звѐздный от 02.08.2016 № 1041».  

4. Отделу архитектуры, градостроительства и коммунально-
го хозяйства администрации ЗАТО Звѐздный разместить ин-
формацию об определении управляющей организации для 
управления МКД в государственной информационной системе 
жилищно-коммунального хозяйства в течение 3 рабочих дней 
со дня подписания настоящего постановления. 

5. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐзд-
ный «Вестник Звѐздного». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М.Швецов 

Постановление  от 28.05.2020  № 472 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Создание условий для развития экономики в ЗАТО 
Звѐздный», утверждѐнную постановлением администра-
ции ЗАТО Звѐздный от 25.12.2019 № 1150  

В соответствии с постановлением Правительства Перм-
ского края от 10.10.2019 № 732-п «Об утверждении Порядка 
предоставления межбюджетных трансфертов на стимулиро-
вание муниципальных районов, муниципальных округов, 
городских округов Пермского края», пунктом 9 части 1 ста-
тьи 43 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 
края, Порядком разработки, реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ ЗАТО Звѐздный, утвер-
ждѐнным постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 
от 02.08.2018 № 713, администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Создание усло-
вий для развития экономики в ЗАТО Звѐздный», утверждѐн-
ную постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
25.12.2019 № 1150 (далее – муниципальная программа), сле-

дующие изменения: 
муниципальную программу изложить в новой редакции 

согласно Приложению к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐзд-
ный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2020.  

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М.Швецов 

Постановление  от 28.05.2020  № 473 

Об утверждении Положения о межведомственной комис-
сии по вопросам организации отдыха и оздоровления де-
тей ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу от-
дельных постановлений администрации ЗАТО Звѐздный 

В соответствии с законом Пермского края от 05.02.2016 
№ 602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и 
их оздоровления в Пермском крае», пунктом 3 части 2 ста-
тьи 41 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 
края, на основании письма Министерства социального раз-
вития Пермского края от 25.03.2020 № СЭД-33-05-58-181 «О 
переименовании муниципальных координационных советов 
по летнему отдыху» и в целях координации деятельности в 
сфере организации отдыха и оздоровления детей, включая 
обеспечение безопасности их жизни и здоровья, админист-
рация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 
Положение о межведомственной комиссии по вопросам 

организации отдыха и оздоровления детей ЗАТО Звѐздный; 
Состав межведомственной комиссии по вопросам орга-

низации отдыха и оздоровления детей ЗАТО Звѐздный. 
2. Признать утратившими силу постановления админист-

рации ЗАТО Звѐздный: 
от 30.03.2010 № 165 «Об утверждении Координационно-

го совета по отдыху, оздоровлению и занятости детей ЗАТО 
Звѐздный в каникулярное время»; 

от 18.04.2017 № 467 «О внесении изменений в постанов-
ление администрации ЗАТО Звѐздный от 30.03.2010 № 165 
«Об утверждении состава Координационного совета по от-
дыху, оздоровлению и занятости детей ЗАТО Звѐздный в ка-
никулярное время» и признании утратившим силу постанов-
ления администрации ЗАТО Звѐздный от 07.05.2014 № 561»; 

от 09.04.2018 № 331 «О внесении изменений в постанов-
ление администрации ЗАТО Звѐздный от 30.03.2010 № 165 и 
признании утратившим силу пункта 1 постановления адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный от 18.04.2017 № 467». 

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐзд-
ный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по соци-
альным вопросам. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М.Швецов 
 
 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

